



Municipalidad de Marcala La Paz

TEL: 2764 5329

E-Mail: alcaldíademarcala@yahoo.es

**CONTRATO PARA EJECUCION DE PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA, SUSCRITO
ENTRE LA MUNICIPALIDAD DE MARCALA, DEPARTAMENTO DE LA PAZ Y LA
EMPRESA CONSULDI & ASOCIADOS S. A.**

Nosotros, **GLORIA MARIA ARGUETA**, Alcalde de la Municipalidad de **Márcala**, mayor de edad, hondureña, con tarjeta de identidad No. 1208-1956-00181, con domicilio y residencia en el municipio de **Márcala**, Departamento de La Paz, quien actúa en su condición de Alcaldesa Municipal según Certificación No. 15-2014 del Tribunal Supremo Electoral, publicado en el Diario Oficial La Gaceta del 20 de Enero del 2014, estando por lo tanto facultada para ejercer la representación legal de La Municipalidad de Márcala, Departamento de La Paz y para celebrar toda clase de actos y contratos, quien en adelante se denominará **LA MUNICIPALIDAD** por una parte, y por la otra, El **Sr. JOSE NELVIN DIAZ LOPEZ**, mayor de edad, hondureño, con tarjeta de identidad No. 1317-1983-00190, con domicilio en el municipio de Siguatepeque, departamento de Comayagua, actuando en condición de Representante Legal de la Empresa **CONSULDI & ASOCIADOS S. A.**, denominado de aquí en adelante **EL CONTRATISTA**; por este acto acuerdan celebrar como al efecto celebran el presente contrato bajo las cláusulas y condiciones siguientes: **PRIMERA: DEFINICIONES:** Siempre que se empleen los vocablos que a continuación se señalan significan: **MUNICIPALIDAD:** Es el órgano de Gobierno y administración del Municipio; se rige por la Ley de Municipalidades y su reglamento, y por lo tanto es una institución de derecho público, con autonomía para ejercer los asuntos de su competencia, y que para efectos de este Convenio, asume la responsabilidad administrativa, técnica y legal, para la ejecución de los proyectos. **EL CONTRATISTA:** la persona natural o jurídica debidamente calificada y registrada en el Banco de Ejecutores de la Municipalidad/Mancomunidad, contratado por la Municipalidad para la prestación de servicios para construir una obra civil o proyecto específico. **EL SUPERVISOR:** es la persona natural o jurídica debidamente calificada, contratado por la Municipalidad para ejercer la supervisión de la construcción de la obra de manera que es responsable de que la obra se ejecute de acuerdo a lo establecido en este contrato y términos de referencia, con la calidad y en el tiempo establecido. **EL PROYECTO:** es la obra física cuya ejecución es objeto de este contrato, Según Presupuesto Formulado y que fue aprobado por la Corporación Municipal. **SEGUNDA: OBJETO DEL CONTRATO:** El **CONTRATISTA** se compromete a construir y dejar listas para su uso las obras que conforman **EL PROYECTO "CONSTRUCCION DEL PROYECTO SEGUNDA ETAPA DEL PARQUE CENTRAL, MUNICIPIO DE MARCALA, DEPARTAMENTO DE LA PAZ"** Según los cuadros de cantidades de obra y precios unitarios convenidos con **LA MUNICIPALIDAD, SE ADJUNTA HOJA DE DETALLES DE ACTIVIDADES.** **TERCERA: MONTO DEL CONTRATO.** El monto de este contrato es por la cantidad de **UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO CON 97/100 LEMPIRAS (L. 1,996,728.97)** procedentes de la fuente de Fondo Municipal, **CUARTA: ANTICIPO:** **LA MUNICIPALIDAD**, otorgará al **CONTRATISTA** un anticipo para inicio de las obras por un monto de **DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NUEVE CON 34/100 LEMPIRAS (L. 299,509.34)** equivalente al 15% del monto total de este Contrato como lo estipula en



Municipalidad de Marcala La Paz

TEL: 2764 5329

E-Mail: alcaldíademarcala@yahoo.es

las bases de licitación y conforme lo establece la Ley de Contratación del Estado bajo la cual se rige este contrato, previo cumplimiento de los requisitos siguientes: a) Que este Contrato haya sido plenamente formalizado; b) Que se hayan aceptado por parte de **LA MUNICIPALIDAD**, las correspondientes garantías que rinda el Contratista.

QUINTA: AMORTIZACION DEL ANTICIPO: De cada estimación presentada por **EL CONTRATISTA** será deducido proporcionalmente a partir de la primera estimación la cantidad porcentual que corresponda al anticipo, de manera que cuando el proyecto presente un avance físico financiero del 80%, el anticipo se encuentre amortizado al 100%. En caso de utilización comprobada del anticipo para fines distintos del proyecto, **LA MUNICIPALIDAD** procederá a exigir su devolución a **EL CONTRATISTA** o ejecutará la correspondiente garantía de anticipo sin perjuicio de la rescisión del contrato a criterio de **LA MUNICIPALIDAD**.

SEXTA: ORDEN DE INICIO: Se considerará como tal 15 días después de la entrega del cheque de anticipo por parte de **LA MUNICIPALIDAD** y de la recepción por parte de **EL CONTRATISTA**. Si pasados 15 días calendario, **EL CONTRATISTA** no ha retirado el cheque de anticipo, **LA MUNICIPALIDAD** se reserva el derecho de realizar un nuevo proceso de adjudicación, sin responsabilidad alguna por su parte.

SEPTIMA: IMPUESTO SOBRE LA RENTA: EL CONTRATISTA está en la obligación de presentar Constancia de la DEI Que Respaldan Los Pagos A Cuenta; Caso contrario se le retendrá por concepto de Impuesto Sobre la Renta el 12.5% de la Utilidad estimada en un 10% del Monto Total del Contrato entregándole al final del proyecto su correspondiente constancia de dicha retención.

OCTAVA: DESEMBOLSOS: LA MUNICIPALIDAD, además del anticipo efectuará pagos a **EL CONTRATISTA** de acuerdo al avance del proyecto; estos desembolsos se harán mediante la presentación de estimaciones por parte de **EL CONTRATISTA**, revisadas y autorizadas por **EL SUPERVISOR** aprobada por **LA MUNICIPALIDAD**. Además el contratista llevara una **BITACORA** donde se registraran los avances de obra del proyecto.

NOVENA: TIEMPO DE EJECUCIÓN: EL CONTRATISTA se compromete a construir la obra objeto de este Contrato dentro de los Ciento Veinte (**120**) días calendario contados a partir de la fecha indicada en la orden de inicio; en caso de que **EL CONTRATISTA** no termine el proyecto en el plazo estipulado por razones imputables a él, pagará a **LA MUNICIPALIDAD** en concepto de daños y perjuicios ocasionados por la demora, una multa diaria por la cantidad de **TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 12/100 LEMPIRAS (L. 3,594.11)** equivalente al **0.18%** sobre el monto del contrato por cada día de retraso, previamente justificadas, sin considerar estados del tiempo lluvias, huracanes, Huelgas o imprevistos no imputables a **EL CONTRATISTA**.

DECIMA: GARANTÍAS: EL CONTRATISTA, previo a la entrega del anticipo rendirá una Garantía de Anticipo y una Garantía de cumplimiento del contrato, la de anticipo debe cubrir el **100%** del valor del anticipo recibido, que asciende a) equivalente al 15% del Valor de Contrato; la vigencia de La Garantía será por el mismo plazo del contrato, y concluirá con el reintegro total del anticipo. También rendirá una garantía de Cumplimiento de Contrato equivalente al 15% del Valor de Contrato: Por un valor de **DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NUEVE CON 34/100 LEMPIRAS (L. 299,509.34)** La Garantía y/o fianza de Cumplimiento de contrato estará vigente hasta Noventa días después del plazo previsto para la ejecución de la obra. Si por causas establecidas contractualmente se modifica el plazo de ejecución del contrato, por un



Municipalidad de Marcala La Paz

TEL: 2764 5329

E-Mail: alcaldiademarcala@yahoo.es

término mayor de dos meses, **EL CONTRATISTA** deberá ampliar la vigencia de la Garantía de Cumplimiento de Contrato, de manera que el vencimiento sea Noventa días después del nuevo plazo establecido; el valor de la ampliación se calculará sobre el monto pendiente de ejecución, siempre que lo anterior hubiere sido ejecutado satisfactoriamente. Se establece una Garantía de Calidad de Obra **NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS CON 44/100 LEMPIRAS (L. 99,836.44)** equivalente al 5% del monto del contrato, el cual deberá presentarse previo al pago de la última estimación y tendrá una vigencia de un año, a partir de la fecha de emisión del Acta de Recepción Provisional. Las Garantías deberán contener la siguiente cláusula obligatoria. **"LA PRESENTE GARANTIA SERA EJECUTADA A SIMPLE REQUERIMIENTO DE LA MUNICIPALIDAD DE MARCALA, ACOMPAÑADA DE UN CERTIFICADO DE INCUMPLIMIENTO"** Este Certificado de Incumplimiento será emitido por LA MUNICIPALIDAD. **DECIMA PRIMERA: VARIACIONES AL CONTRATO.** LA MUNICIPALIDAD se reserva el derecho de modificar, variar, agregar, o disminuir partes del total de la obra cuando así convenga a sus intereses. En este caso, sin invalidar el contrato, siempre y cuando sea autorizado mediante Orden de Cambio, previamente revisada y firmada por **EL SUPERVISOR, Y APROBADA POR LA MUNICIPALIDAD**, podrá variar el valor del contrato hasta un máximo del diez por ciento (10%) arriba del valor señalado en la Cláusula Tercera de este Contrato, modificando en consecuencia las cifras del mismo. **DÉCIMA SEGUNDA: ROL DEL SUPERVISOR:** EL SUPERVISOR dará, dentro de los límites del contrato, instrucciones a **EL CONTRATISTA** para subsanar cualquier deficiencia de la obra en ejecución. **DÉCIMA TERCERA. RESPONSABILIDAD LABORAL Y CIVIL:** EL CONTRATISTA será el único responsable del pago de las obligaciones laborales que se deriven de la contratación del personal que efectúe la ejecución del proyecto; por consiguiente será su responsabilidad afrontar y solucionar todos los problemas de tipo laboral que se presentaren durante y después de la construcción de la obra. Asimismo, **EL CONTRATISTA** libera de toda responsabilidad a **LA MUNICIPALIDAD** y en caso de acciones entabladas por daños a terceros en razón de transgresiones de sus derechos como consecuencia de los trabajos a realizar en los sitios de la obra y las colindancias de ésta. **DÉCIMA CUARTA: RESCISIÓN DEL CONTRATO O SUSPENSIÓN DE DESEMBOLSOS.** LA MUNICIPALIDAD podrá rescindir el presente Contrato o suspender los desembolsos, cuando ocurra cualquiera de los siguientes causales: a) Incumplimiento de cualquiera de las obligaciones estipuladas en el presente Contrato. b) Por deficiencia o mala ejecución de los trabajos debido a insuficiente mano de obra, mala calidad de los materiales, uso inapropiado de equipo o uso indebido de los fondos adelantados por **LA MUNICIPALIDAD**, de conformidad con los resultados de los informes emitidos por **EL SUPERVISOR** o con base a las visitas que **LA MUNICIPALIDAD** lleve a cabo, de lo cual se pueda presumir que existe el riesgo de que se malogre o distorsione el objeto del presente Contrato, c) A requerimiento de **LA MUNICIPALIDAD** o de **EL CONTRATISTA**, cuando las condiciones prevalecientes no hicieran posible la terminación del proyecto. d) La suspensión de los desembolsos o resolución del contrato por parte de **LA MUNICIPALIDAD**, según sea el caso por cualesquiera de las cláusulas antes indicadas, no liberará de responsabilidad a **EL CONTRATISTA** de las obligaciones contraídas de liquidar o reembolsar los recursos que le hubiese adelantado **LA MUNICIPALIDAD**, Previo Verificación De Las



Municipalidad de Marcala La Paz

TEL: 2764 5329

E-Mail: alcaldíademarcala@yahoo.es

Cantidades Ejecutadas En Campo e) No iniciar la obra después de 15 días de la fecha de inicio establecida y que no exista causa justificada; f) Incapacidad manifiesta de **EL CONTRATISTA** para ejecutar ese tipo de obra, g) No cumplir con las instrucciones de **EL SUPERVISOR** cuando éstas favorezcan la ejecución de la obra. **DÉCIMA QUINTA: SOLUCIÓN DE CONFLICTOS.** En caso de disputas, reclamos o desacuerdos que puedan surgir como resultado de este contrato, y de no llegarse a un acuerdo entre las partes, ambos tienen expedito el derecho de acudir a los Tribunales de Justicia, para cuyos efectos, **EL CONTRATISTA** renuncia al fuero de su domicilio y se somete expresamente al domicilio de **LA MUNICIPALIDAD.- DECIMA SEXTA: CANTIDADES DE OBRA;** Las cantidades de obra y precios unitarios de las obras ejecutadas se pagaran de acuerdo a las cantidades y precios que se incluyen en el contrato y son las indicadas en las siguientes tablas:

No.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio	Total
1	TRAZADO Y MARCADO CON NIVEL	M.L	867.2	L. 10.00	L. 8,672.00
2	RELLENO COMP. CON MATERIAL SELECTO (INC. A CARREO)	M3	130.08	L. 400.00	L. 52,032.00
3	ESTAMPADO DE CONCRETO	M2	947.38	L. 380.00	L. 360,004.40
4	FIRME DE CONCRETO 5 cms	M3	47.369	L. 3,100.00	L. 146,843.90
5	CURADO	M2	947.38	L. 30.00	L. 28,421.40
6	BANCAS DE METAL	UNID	21	L. 5,100.00	L. 107,100.00
7	BASURERO DE CANASTA METALICA	UNID	8	L. 3,000.00	L. 24,000.00
CAMINO DEL PARQUE					L. 727,073.70
8	TRAZADO Y MARCADO CON NIVEL	ML	535	L. 10.00	L. 5,350.00
9	EXCAVACION MATERIAL TIPO II(SERMI DURO)	M3	19.59	L. 250.00	L. 4,897.50
10	RELLENO COMP. CON MATERIAL SELECTO (INC. A CARREO)	M3	132.2	L. 400.00	L. 52,880.00
11	RELLENO COMP. CON TIERRA VEGETAL	M3	420.8	L. 260.00	L. 109,408.00
15	BORDILLO DE CONCRETO DE 15X15cm	ML	592.2	L. 240.00	L. 142,128.00
16	GRAMA PARA PARQUE	M2	1552	L. 35.00	L. 54,320.00
JARDINERAS					L. 368,983.50



Municipalidad de Marcala La Paz

TEL: 2764 5329

E-Mail: alcaldiademarcala@yahoo.es

17	TRAZADO Y MARCADO CON NIVEL	ML	834.5	L. 10.00	L. 8,345.00
18	EXCAVACION MATERIAL TIPO II(SERMI DURO)	M3	50.07	L. 225.00	L. 11,265.75
19	RELLENO COMP. CON MATERIAL SELECTO(INC. ACARREO)	M3	15.021	L. 400.00	L. 6,008.40
20	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DEL SITIO	M3	40.056	L. 110.00	L. 4,406.16
21	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 1" RD-26	ML	182.5	L. 10.00	L. 1,825.00
22	INSTALACION DE TUBERIA PVC 1"	ML	182.5	L. 5.00	L. 912.50
23	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 3/4" RD-26	ML	342	L. 55.00	L. 18,810.00
24	INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 3/4"	ML	342	L. 5.00	L. 1,710.00
25	SUMINISTRO DE TUBERIA PVC DE 1/2" RD-26	ML	310	L. 45.00	L. 13,950.00
26	INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 1/2"	ML	310	L. 5.00	L. 1,550.00
27	ASPIERSORES DE PVC (SUMI-INSTAL)	UNID	95	L. 115.00	L. 10,925.00
28	CAJAS DE CONTROL DE VALVULAS 40X40X40 CM	UNID	8	L. 250.00	L. 2,000.00
29	ACCESORIOS SISTEMA DE RIEGO	GLOBA	1	L. 3,500.00	L. 3,500.00
30	BOMBA PARA SISTEMA DE RIEGO(SUMI-INSTAL)	UNID	1	L. 18,000.00	L. 18,000.00
SISTEMA PARA RIEGO POR BOMBEO					L. 103,207.81
31	BASE PARA CONTADOR (200 AMPERIOS)	UNID	1	L. 1,750.00	L. 1,750.00
32	CENTRO DE CARGA DE 24 ESPACIOS	UNID	1	L. 4,500.00	L. 4,500.00
33	LAMPARA EXTERIOR 8282-02BK(CON PEDESTAL SUMI-INSTA	UNID	26	L. 6,850.00	L. 178,100.00
34	TOMACORRIENTE PARA INTERPERIE	UNID	7	L. 42.00	L. 294.00
35	CIRCUITO DE ILUMINACION HASTA 20 AMP.POLIDUCTO 1/2	ML	1220	L. 45.00	L. 54,900.00
36	ACOMETIDA	ML	70	L. 55.00	L. 3,850.00
37	CIRCUITO DE TOMACORIENTES HASTA 20 AMP.POLIDUCTO D	ML	289	L. 70.00	L. 20,230.00
38	BASE DE CONCRETO PARA LAMPARA CON PEDESTAL	UNID	30	L. 1,500.00	L. 45,000.00
39	LUMINARIAS EMPOTRADAS 100 W, MAX 120 V (SUMI-INSTAL	UNID	8	L. 235.00	L. 1,880.00
40	LAMPARA ESPECIAL EN FUENTES	UNID	26	L. 210.00	L. 5,460.00
41	LAMPARA INCANDESCENTE DE PARED 100 W, MAX 120 V (SU	UNID	8	L. 400.00	L. 3,200.00
42	LAMPARAS PARA PISO EN ESTATUA DE SAN MIGUEL	UNID	4	L. 150.00	L. 600.00
43	LAMPARAS AHORRATIVAS PARA LAMPARAS EXTERIORES	UNID	78	L. 60.00	L. 4,680.00
INSTALACIONES ELECTRICAS					L. 324,444.00
44	PINTURA DEL PARQUE	GLOBA	1	L. 24,000.00	L. 24,000.00
PINTURA DEL PARQUE					L. 24,000.00



Municipalidad de Marcala La Paz

TEL: 2764 5329

E-Mail: alcaldíademarcala@yahoo.es

No.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio	Total
45	ORNAMENTO DEL PARQUE	GLOBA	1	L. 50,000.00	L. 50,000.00
ORNAMENTO DEL PARQUE					L. 50,000.00
46	TRAZADO Y MARCADO CON NIVEL	ML	46.52	L. 10.00	L. 465.20
47	EXCAVACION MATERIAL TIPO II(SERMI DURO)	M3	6.5736	L. 220.00	L. 1,446.19
48	RELLENO CONP. CON MATERIAL SELECTO (INC. ACARREO)	M3	4.9545	L. 320.00	L. 1,585.44
49	CIMENTACION DE MA MPOSTERIA	M3	7.9	L. 345.00	L. 2,725.50
50	DADOS DE CONCRETO DE 50X50X60	UNID	16	L. 220.00	L. 3,520.00
51	SOLERA INFERIOR 15X20 4#3 Y #2 @ 20 CONCRETO 1:2:2	ML	36.5	L. 220.00	L. 8,030.00
52	SOLERA SUPERIOR 20X20 4#3 Y #2 @ 20 CONCRETO 1:2:2	ML	25.3	L. 225.00	L. 5,692.50
53	SOLERA DE 15X15 EN PASAMANOS	ML	37	L. 220.00	L. 8,140.00
54	COLUMNA DE 20X20, 4#3 Y #2 @ 20 CONCRETO 1:2:2	ML	19.55	L. 310.00	L. 6,060.50
55	CASTILLO DE 0.15X0.15 cm, 4#3, #2@20 cm, CONC 1:2:2	ML	42	L. 240.00	L. 10,080.00
56	PARED DE BLOQUE 15 cm 1#3 @20 cm A.S, REL 1:3:5	M2	73.5	L. 630.00	L. 46,305.00
57	FIRME DE CONCRETO 5 cms	M2	20.97	L. 120.00	L. 2,516.40
58	LOSA DE CONCRETO e=12cm. #4 @15 cm. a/s	M2	23.8	L. 800.00	L. 19,040.00
59	CERAMICA PARA PISO DE 30X30	M2	32.5	L. 345.00	L. 11,212.50
60	GRADAS DE CONCRETO HUELLA=30cm,h=15 cm,#2@20cm, A	M2	9.4	L. 450.00	L. 4,230.00
61	PASAMANOS ELEMENTOS DE CONCRETO DECORADOS	UNID	102	L. 140.00	L. 14,280.00
62	SUMINISTRO E INSTALACION DE SANITARIOS	UNID	5	L. 2,000.00	L. 10,000.00
63	SUMINISTRO E INSTALACION DE URINARIOS	UNID	2	L. 1,500.00	L. 3,000.00
64	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAMANOS	UNID	2	L. 700.00	L. 1,400.00
65	PUERTAS PARA BAÑOS DE 1.8X0.7 Mt	UNID	5	L. 2,500.00	L. 12,500.00
66	PUERTA DE 0.95X2.10 Mt	UNID	2	L. 2,000.00	L. 4,000.00
67	PEDESTAL DE ESTATUA SAN MIGUEL	UNID	1	L. 24,000.00	L. 24,000.00
68	ESTATUA DE SAN MIGUEL ARCANGEL	UNID	1	L. 40,000.00	L. 40,000.00
69	MONUMENTO DEL CAFÉ	UNID	1	L. 60,403.13	L. 60,403.13
ESTATUA DE SAN MIGUEL ARCANGEL					L. 300,632.36
70	TRAZADO Y MARCADO CON NIVEL	ML	38.5	L. 10.00	L. 385.00
71	EXCAVACION MATERIAL TIPO II(SERMI DURO)	M3	3.8	L. 220.00	L. 836.00
72	CIMENTACION MAMPOSTERIA	M3	2.4	L. 340.00	L. 816.00
73	LOSA DE CONCRETO e=10cm. #4 @15 cm. a/s	M2	19.82	L. 800.00	L. 15,856.00
74	SOLERA DE 15X20cm,4#3,#2 @20cm concreto	ML	28.5	L. 240.00	L. 6,840.00
75	CERAMICA PARA PISO DE 30X30	M2	29.75	L. 310.00	L. 9,222.50
76	SOLERA DE 15X15 PASAMANOS	ML	58.5	L. 220.00	L. 12,870.00
77	PASAMANOS ELEMENTOS DE CONCRETO DECORADOS	UNID	98	L. 140.00	L. 13,720.00
78	COLUMNA DE 20X20, 4#3 Y #2 @ 20 CONCRETO 1:2:2	ML	12.5	L. 300.00	L. 3,750.00
79	COLUMNA/PEDESTAL CIRCULAR, $\phi=0.25$ cm, 6#4,#3 @20cm	ML	35	L. 530.00	L. 18,550.00
80	GRADAS DE CONCRETO HUELLA=30cm,Ch=15 cm,	ML	6.93	L. 720.00	L. 4,989.60
81	VIGA 20X20 4#3 Y #2 @ 20 CONCRETO 1:2:2	ML	33.5	L. 315.00	L. 10,552.50
PUENTE DESDE ESTATUA SAN MIGUEL A KIOSCO					L. 98,387.60
COSTO DIRECTO DEL PROYECTO					L. 1,996,728.97



Municipalidad de Marcala La Paz

TEL: 2764 5329

E-Mail: alcaldíademarcala@yahoo.es

EL CONTRATISTA deberá conciliar con los beneficiarios todo lo descrito anteriormente e informar oportunamente a **LA MUNICIPALIDAD**. Deberá anotar toda la información en la Bitácora de Obra luego de la socialización de todas las actividades, y adjuntara las copias correspondientes a las actividades incluidas en cada estimación presentada. Se deberá presentar un informe que acompañe las estimaciones para control de **LA MUNICIPALIDAD**.

DÉCIMA SEPTIMA: ACEPTACIÓN: Las partes aceptan en todo y cada una de sus partes las cláusulas anteriores y convienen en que lo no previsto en el presente contrato será regulado por los documentos detallados en la Cláusula Anteriores del Contrato, de las Condiciones Generales y Especiales del Contrato de Infraestructura Municipal. En fe de lo cual, de común acuerdo, firmamos el presente contrato en Dos originales de igual contenido, en el Municipio de Márcala, Departamento de La Paz, a los 03 días del mes de Mayo del año dos mil dieciséis.



Gloria Maria Argueta
GLORIA MARIA ARGUETA
ALCALDESA MUNICIPAL



Jose Melvin Diaz Lopez
JOSE MELVIN DIAZ LOPEZ
ID 1317 1983 00190
CONTRATISTA